AIMUHUCTPAIIUA MUPHOI'O
MyHununajabHoe oopazoBanue « VM UpHBID)
ApxaHrejbcKas 00J1aCTh

IHOCTAHOBJIEHMUE

ot «09» okTs16psa 2015 . Ne 1546

O BHeceHMH M3MEHECHUI B MyYHHMIMIIAJbHYIO IPOrpaMMy «YHpaBJieHUe
MYHUIHMIAJIBbHBIM UMYIIECTBOM MHPHOI0», yTBEPAKACHHYI0 IOCTAHOBJICHHEM
agMunucTpannu Mupnoro ot 08 Hosiops 2013 roga Ne 2049

B coorBerctBuM ¢ mnyHkroM S5 cratbu 31 VYcraBa MyHHIMIIAIBHOTO
oOpazoBanus «Mupsblily, nyHkToM 34 Ilopsiaka pa3pa®oTku, (HOpMHUPOBAaHUS U
peanu3alMd ~ MYHUUUIAIBHBIX  [pOrpaMM  MYHUUMIAIBHOTO  0Opa30BaHUs
«MHUpHBII»,  YTBEPKIECHHOIO  IOCTAHOBICHHEM  aIMUHHCTpauuud  MupHOro
ot 14 asrycta 2013 roma Ne 1474 (B pemakuuu NOCTAHOBJIEHUS aJIMHHHUCTpPALUU
Mupnoro ot 21 oktsa6ps 2013 roma Ne 1870), aamunuctpauuss MupHOro
NOCTAHOBJSET:

1. VTBepautrh mnpuwiaraéMble H3MEHEHUS B MYHUUHUIAIBHYIO MPOrpaMMy
«YTpaBjieHHE  MYHHLIMNAIBHBIM ~ HMMYLIECTBOM  MHpHOTO»,  yTBEPKIECHHYIO
NOCTaHOBJIEHHEM agMuHucTpanuu Mupsoro ot 08 HostOpst 2013 roma Ne 2049.

2. Hacrosmiee mMOCTaHOBJIICHHE TMOJUICKAT Pa3MEIICHUIO Ha O(HUIIHATBHOM
caiilTe =~ MyHUIIMINIAJBLHOTO  OOpazoBaHusi  «MupHblil» B HMHPOPMAIUOHHO-
TEJIEKOMMYHUKAIIMOHHOU ceTu «HTEepHET».

3. KoHTponb uCIONHEHUS HACTOSALIETO IOCTAHOBJIEHUS BO3JOXKHUTH Ha
npeacenarens MyHununaiabHOro yupexnaeHus «KomMuTeT 10 ynpaBlIEHHUIO
MYHUIUNIATBHOM COOCTBEHHOCTBIO W 3E€MENIbHBIMU pecypcaMu aJAMUHUCTPALMU

Mupnoro» JIsopeukona W1.1O.

['maBa agmMuHuCcTpan MupHoro C.B. CokoJioB



Y TBepKICHBI

IIOCTAHOBJICHUEM aJIMUHUCTPALM MHUpPHOTO

ot «09» okTs0ps 2015 r. Ne 1546

N3menenus
B MYHHIMIIAJIbHYIO IPOrpaMmy «YnpaBJjieHHe MyHUIMTAJIbHBIM

umymecteom MupHoro»

1. B nacropTe MYHULHATAIBHOM IpOrpaMMBbl «YnpaBieHue
MYHULMNAIBHBIM UMYyIIECTBOM MupHoro» (manee — IIporpamma) cTpoky
«O0BeMbl OIO/IKETHBIX ACCUTHOBAHUI MYHUIIMIIAIBLHON MPOTPAMMBD) U3JI0KHUTH B

CJICIYIOIIEN PEIAKIINU:

OO0OBeMBI OOmmii 00beM aCCUTHOBAHMI W3 MECTHOTO OIOJKETA I10
OIOKETHBIX MYHHUITUTIATBHOM MporpaMMme cocTaBisieT /5 465,3 Toic. pyo.
aCCUTHOBAHMU

MYHUIIUTIAIBHOW

MIPOTPaMMBI

2. B paznene 4 [Iporpammbl TaOIHILy U3JI0KHUTH B CIEIYIONIEH PEIaKIUN:

HanmenoBanue OO0beMbl pUHAHCUPOBAHHUS,
Hctounuk
MYHULIMTIATBHON TBIC. pyOIneit
Craryc ¢dbuHaHCUpPOBa
MPOTPAMMEBI,
HUSA 2014 . | 2015 7~. | 2016 71. | 2017 1.
MOJITPOTPAMMBI
1 2 3 4 5 6 7

11640,0 | 19508,5 | 22414,7 | 21902,1
BCETO
Yupasnenue

MyHununameHasg | MYHUIIATIAITEHBEIM
yHHL yHHL B TOM YHCIJIC:

nporpamma HUMYILECTBOM

MupHoro benepanbHbIi - - - -

OIOJKET




HaumenoBanue O06bembl hrHAHCUPOBAHWS,
Hcrounuk
MYHULIMTNIAJTbHOU TBIC. pyOJIei
Craryc ¢dbuHaHCUpOBa
MIPOrpamMMBbl,
HUA 2014 r. | 201571. | 20167T. | 2017 1.
MOANIPOTPAMMBbI
1 2 3 4 5 6 7
obacTHOMI - - - -
OrOKEeT
MECTHBIN 11640,0 | 19508,5 | 22414,7 | 21902,1
OIOIKET
Vrpasnenue u | BCETO 11640,0 | 19508,5 | 22414,7 | 21902,1
pacnopspkeHHe | B TOM YHCIIE:
MYHUIUNUIBHBIM | (bemepaibHblii - - - -
HUMYILICCTBOM, B OIOIKET
[Toamporpamma 1
TOM 4YHCTIC 001acTHOM - - - -
MYHULUIAIBHBIM | GromKeT
KWIHIIHBIM MECTHBIN 11640,0 | 19508,5 | 22414,7 | 21902,1
orzom O10/KET

3. B pasnmene 5 [Iporpammer:

3.1. B a03aue mecrom cioBa «Ha 4208 00BLEKTOB)» 3aMEHUTH CJIOBAMH «Ha
4014 o0OBEKTOBY, CII0BA «IOCTUTHET 735 €IUHUID 3aMEHUTH CIIOBAMHU «JOCTHUTHET
719 equHUID).

3.2. B a03are cenpMoM citoBa «coctaBuT 802 eMMHHUIIBDY 3aMEHUTH CJIOBAMU
«cocTaBuT 834 eTUHULIBIY.

4. B nmpunoxenuu Ne 1 k [Tporpamme:

4.1. B mnacnopre mnoxamporpammbel 1 «VYmpaBieHue u pacnopsikeHUe
MYHHUITUTIATBHBIM HMMYIIECTBOM, B TOM YHCIIC MYHHUIIUIAILHBIM KUJTHIIHBIM
doumom» (mamee — mommporpamma 1) ctpoky «OOBEMbI W HCTOYHHUKH
(dbuHaHCHpOBaHUSI MOANIPOrpaMMbl (C pacliMPpoOBKOW MO roAam)» H3JI0KUTH B

CHEAYIOLIEN PEAAKIIUN:
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OO0BeMBI U
HMCTOYHHUKHU
dbuHAHCHPOBAHUS
MIOTPOTPAMMBI
(c
pacidpoBKoit

I10 TOJ1aM)

OO6mmit 00beM (GUHAHCHPOBAHUS U3 MECTHOTO OIOKETA 110

MYHHIIMIIATFHON MOANIPOrpaMMe COCTaBisieT 75 465,3 ThIC.

pyO0., B TOM YHKCIIE IO TO/IaM:
2014 rox - 11 640,0 TeIC. pYO.;
2015 rox — 19 508,5 thIC. PYO.;
2016 rox — 22 414,7 thIC. pYO.;
2017 rox — 21 902,1 TeIC. pYO.

4.2. B pasznmene 5 mommporpammbl 1 TaGnuily HM3J0KUTH B ClEIyIOLIEH

PETaAKITUN:
HaunmenoBanme Enunanima 3HayeHus 1IeJIEBBIX [TOKa3aTene ©

— =

11€JIEBOTO M3MepeH 0aszoseii | 2014 . | 2015 1. | 20167T. | 2017 1. §

o)

MoKa3aTes us 2012 ron =

(=9

=

1 2 3 4 5 6 7 8

MYHUIUITAJIbHBIM JKUJTUITHBIM (1)0HI[OM>>

Hoz[nporpaMMa 1 «anaBneHne U pacCnops’KCHUC MYHUTIHUITAJIIBHBIM UMYIIECTBOM, B TOM YHUCJIC

1. KosnmuectBo
00BEKTOB
HEJBU)XKMMOCTH, B
OTHOIIIEHUHU
KOTOPBIX
IIpOBECHA
npouenypa
perucTpanuu
rpaBa
MYHULUIIAIBbHON

COOCTBEHHOCTH

00BEKT

152

2158

806

550

500

2. KonuuectBo
00BEKTOB

MYHUIUIIAJIBHOTO

MMYILIECTBa

00BEKT

746

235

384

50

50

IIpuBatnsa-
LU KAIBIX
MIOMEIIEHUN

0
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HanmenoBanue
LEJICBOI'0

IIoKa3aTeid

Enunnna
HU3MEpEH

us

3HayeHus OCJICBBIX ITOKA3 aresnei

0a30BBbIil

2012 rox

2014 r.

2015 .

2016r.

2017 r.

[Ipumeuanue

1

8

(YYTEHHBIX B
peectpe),
BBIOBIBIIIHMX U3

Ka3Hbl MUpHOTO

01.03.2016 .

3. KonmnuecTBo
3eMEeIbHBIX
Y4aCTKOB,
MIPEI0CTABICHHBIX
Ha TpaBe apeH/ibl,
mpaBse
MTOCTOSIHHOTO
0OEeCCpOYHOTO
MOJIb30BaHUS,
mpaBse
TOJI30BAHUS 110
JIOTOBOpaM apeHIbl
HEXHITBIX
IIOMEIIICHUH,
(akTHYEeCKOro

I1OJIb30BAaHUSA

3eMeJlb-
HEIN

y4acTOK

395

220

240

194

180

4. BrImmotHEHUE
IUIaHa
MOCTYTIICHUS
JIOXOJ0B OT
apeH bl
HEJIBUKHUMOTO
MMYIIECTBA

(KOHTUHTEHT

100%)

%

100

100

100

100

100

».
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4.3. Paznen 6 moanporpaMmsl 1 U3M0KUTH B CIIEAYIONMIEH pelaKIIUu:
«DUHAHCUPOBAHUE TMOANPOTPAMMBI  OCYIIECTBISIETCA 3a CYET CpPENCTB
MECTHOT0 OroKeTa B 00bEMe 75 465,3 ThIC. py0., B TOM YHCIIE 10 TOJIaM:
2014 rox - 11 640,0 ThIC. PYO.;
2015 rox — 19 508,5 ThIC. PYO.;
2016 rox — 22 414,7 TeIC. pYO.;
2017 rog — 21 902,1 ThIC. pYyO.».

5. Ilpunoxenne Ne 2 k IIporpamme H3JI0KHUTH B CICAYIOIIECH pENAKIIUU:



[NEPEYEHb BEJJOMCTBEHHBIX HEJIEBBIX [TPOI'PAMM

MYHULIMIATbHON IPOTPaMMBbI

1 OCHOBHBIX MEPOITPUATHI ITOITPOI PAMM

«Y1paBieHUE MYHUIIMIIAJbHBIM UMYIIECTBOM MMPHOIO»

«Ilpunoxenne No2

K MyHUIUNAJIBHON IpOrpamMMe

«Y1paBlieHHe MyHUIUIAIbHBIM UMYIIECTBOM MHPHOT0»

O0beM (pMHAHCHPOBAHHUS, THIC. pyOIe

OTBETCTBEHHBIN
HaumenoBanue HcTounuk
HCITOJTHUTEITb, YyacTHHKH IIpumeuanue
¢dunancuposanus | Bcero | 2014r. | 2015r. | 2016r. | 2017 r.
COUCIIOJIHUTEIN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Hoz[nporpaMMa 1: praBJ’IeHI/IC " pacCIiopsi’KEHUC MYHUIIUIIAIbHBIM UMYIIIECTBOM, B TOM YN CJIC MYHUIIUIIAJIbHBIM XWJIAIIHBIM (I)OH,I[OM

HGJ'IB noanporpaMmal. [ToBeimeHHE 3(1)(1)GKTI/IBHOCTI/I yueTa, YIIpaBJICHUA U UCITOJIb30BAHWA MYHUIUIIAJIBHOI'O UMYIIECTBA, B TOM YHCJIC MYHULIUIIAJIIBHOT'O KUJIUIITHOT'O

(I)OH,I[a " 3EMCJIbHBIX YYaCTKOB, TOCYIapCTBCHHA COOCTBEHHOCTh Ha KOTOPBIC HC pa3rpaHUyvCHaA.

3agauu MOATPOTPAMMEI.

1. COBepH_IeHCTBOBaHI/Ie CHUCTEMBI YyUc€Ta 00BEKTOB HEABMXKHUMOCTH 1 3EMEJIBHBIX YUaCTKOB.

2. [ToaroroBka HEOOXOIUMON JOKYMEHTALIUHU JJIs y4eTa OOBEKTOB HEJBMKMMOCTH 1 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, HAXOASIIUXCS B MyHUITUIIAIbHOW COOCTBEHHOCTH

MYHUIIMIIATEHOTO 00pa3oBaHusi « MHPHBII.

3. [TononHeHNe MYHUIMIIATBHONW Ka3HBI.

4. TpoBenieHre eTMHOMN MOJUTHKH B cepe UMYIIECTBEHHBIX M 3eMeJIbHBIX OTHOLICHUH.




O0bem puHancupoBaHus, ThIC. pyOnei

OTBETCTBEHHBIN
HaumenoBanue Hcrounux
WCIIOJIHUTEIb, YyacTHUKH IIpumeuanue
¢dunancuposanus | Bcero | 2014r. | 2015r. | 2016r. | 2017 r.
COHWCITOJTHUTEINN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
OcHoBHOe MeporpusATHe: | MyHUIMNIaIbHOE MyHununansHoe UTOTO 75465,3 [ 11640,0 | 19508,5 [ 22414,7 | 21902,1 | 'ocynapcTBeHHas
CO3JIaHU€ YCIOBUM I yUpexKJaeHue YUpexKacHHuE B TOM YHUCJIE; perucTpanus nmpasa
3¢ (HEeKTUBHOCTH y4eTa, «KomuteT no «KomureT no dbenepanbHbII cobererHOCTH MHPHOTO
yIIpaBJICHHS 1 YIPaBJICHUIO YIPaBJICHUIO OO KET Ha 00BEKTBI
UCIIOJIb30BAHUS MYHHIMITATbHOM MYHHIHIATbHOM 06IACTHOM MYHHIHUITATIBHOTO
MYHHLIUTIATBHOTO COOCTBEHHOCTBIO H COOCTBEHHOCTBIO U OROJIKET MMYIUECTBa 1 SCMCIEHEIC
yuactku; OrieHKa
MMYIUCCTBA, B TOM TMCIC | SCMCITBHEIMH 3CMCTbHBIMH MecTHBIH Gropkert | 75465,3 [ 11640,0 | 19508,5 | 22414,7 | 21902,1
HEJIBIKMMOCTH,
MYHHIIATIATBHOTO pecypcamu pecypcamu
[IPU3HAHUE TIPaB U
KUIAIITHOTO POHJA H aJMUHHACTPALIAN aJIMUHHACTPALIAN
peryTupoBaHue
3eMEeIbHBIX YYaCTKOB, MupaOoTro)» MupHoTo»
OTHOIIIEHUH IO
roCy/lapCTBEHHAs .
MYHUIUTIAJIBHOU
COOCTBEHHOCTH Ha
COOCTBEHHOCTH;
KOTOpBIC HE
TexHuueckast oreHka
pasrpaHuveHa.
COCTOSIHUSI OOBEKTOB
Wtoro mo moxmporpamme 1: MyHHTHITATHHO
HUTOTO 75465,3 | 11640,0 | 19508,5 | 22414,7 | 21902,1 | ¢o6crrennocTH;
B TOM YHCJIE: Conepskanne 00bEKTOB
(denepanbHbII MYHHLMITATBHOM
OIOIKET COOCTBEHHOCTH,




HaunmenoBanue

OTBETCTBEHHBIN
HCIIOJIHATEND,

COHUCIIOJTHHUTCIIN

YyacTHHKHT

HUcTounux

(uHaHCUPOBaHUS

O0bem puHancupoBaHus, ThIC. pyOnei

BCCTO

2014r.

2015r.

2016r.

2017 r.

IIpumeuanue

4

10

001acTHOMN

OIOKET

MECTHBIH OIOKET

75465,3

11640,0

19508,5

224147

21902,1

Hroro no MyHuuunaibHOM

nporpaMMe:

HUTOTO

75465,3

11640,0

19508,5

224147

21902,1

B TOM YHUCIJIC:

(benepanbHbIH

OIOKET

oOJracTHOM

OIOIKET

MECTHBIN OFOIDKET

75465,3

11640,0

19508,5

224147

21902,1

HaXoagIuXxCsa B Ka3HE.







